(۱۴۲۷ق.). **قصيدة عنوان الحكم**. ط ۵. بیروت: شركة دار البشائر الإسلامية.
بیکر، منی. (۲۰۱۰م.). **موسوعة روتلدج لدراسات الترجمة**. ترجمة عبدالله بن حمد الحمیدان. الرياض: جامعة الملك سعود.

پژوهنده، لیلا. (۱۳۶۷). «بدرالدین جاجرمی». **دائرة المعارف بزرگ اسلامی**. ج ۱۱. صص

- الثعالبی، ابومنصور. (۱۴۰۳ق./۱۹۸۳م.). *تیممة الدهر فی محاسن أهل العصر*. شرح و تحقیق مفید محمد قمیحه. ج ۴. ط ۱. بیروت: دار الکتب العلمیة.
- الجاجرمی، محمد بن بدر. (۱۳۵۰). *مونس الأحرار فی دقائق الأشعار*. با مقدمه علامه محمد قزوینی و اهتمام میر صالح طیبی. تهران: انتشارات انجمن آثار ملی.
- الجاحظ، عمرو بن بحر. (۱۹۶۵م./۱۳۸۴ق.). *الحيوان*. تحقیق عبدالسلام هارون. القاهرة: مطبعة مصطفى البابي.
- حامد، خالدة. (۲۰۱۴م.). *فی الشعر وتوحيده*. ط ۱. بیروت: منشورات دار الجمل.
- خطابی، محمد. (۲۰۰۶م.). *لسانيات النص: مدخل إلى إنسجام النص*. ط ۲. بیروت: دار البيضاء، المركز الثقافي.
- خیام، عمر. (۱۳۵۴). *رباعیات خیام*. تصحیح محمد علی فروغی. تهران: امیر کبیر.
- دانش پژوه، محمد تقی. (۱۳۴۶). «ترجمه قصیده نونیه عنوان الحکم». *مجله دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه تهران*. ش ۵۷ و ۵۸. صص ۶۲۹-۶۳۹.
- الرادویانی، محمد بن عمر (۱۹۴۹م.). *ترجمان البلاغه*. تصحیح و حواشی احمد آتش. استانبول: چاپخانه ابراهیم خروس.
- رحیمی خویگانی، محمد و الآخرون. (۱۳۸۹). «الترجمة عند الأدباء والبلاغیین الفرس القدماء». *مجله الجمعية الإيرانية للغة العربية وآدابها*. ع ۴۰. صص ۷۸-۵۹.
- الرماني، علی بن عیسی. (۱۴۰۷ق./۱۹۸۷م.). *الألفاظ المترادفة المتقاربة المعنى*. تحقیق فتح الله صالح علی المصری. الإسكندرية: دار الوفاء للطباعة والنشر والتوزيع.
- سعدی، مصلح الدین. (۱۳۵۹). *بوستان*. تصحیح و توضیح غلامحسین یوسفی. تهران: چاپخانه خواجه.
- سمرقندی، دولت‌شاه. (۱۳۸۲). *تذکرة الشعراء*. به اهتمام و تصحیح ادوارد براون.